平成 30 年１月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代表取締役社長    田 村 隆 盛

  （コード番号：3814 東証 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 わ せ 先 上席執行役員管理部長 菊 本 健 司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.afs.co.jp/

株式の売出しに関するお知らせ

当社が、平成 29 年８月 31 日付で公表した「第三者割当による自己株式の処分（現物出資）」のとおり同年

９月 21 日を処分期日として実施した第三者割当による自己株式処分（以下「本自己株式処分」といいます。）

に係る割当先であり、また、当社の支配株主であり、かつ、当社の代表取締役社長でもある田村隆盛氏より、

同氏が保有する当社の普通株式（以下「当社普通株式」といいます。）の一部について、下記のとおり、市場

外での相対取引により、譲渡（以下「本株式譲渡」といいます。）する旨の報告を受けましたのでお知らせい

たします。

記

１．割当先の氏名及び所在地並びに割当株式数

（１）氏   名 ：田村 隆盛

（２）所 在 地 ：山口県宇部市

（３）割当株式数 ：普通株式 281,539 株

２．株式の売出しについて

（１）売出しの要領

売出株式の種類及び数 当社普通株式 130,000 株

売出価格 １株につき 1,403 円

売出価額の総額 182,390,000 円

売出株式の所有者及び売出株式数 田村隆盛氏 130,000 株

売出方法 田村隆盛氏によるＯａｋキャピタル株式会社に対する市場外で

の相対取引による当社普通株式の譲渡

申込期間 平成 30 年１月 25 日

受渡期日 平成 30 年１月 29 日（予定）

申込証拠金 該当事項はありません。

その他 上記については、金融商品取引法による有価証券通知書を提出

しております。

   ※売出価格については、本自己株式処分の処分価額である当社普通株式１株につき 1,403 円を基準に

同額に決定されているとのことです。

（２）株式の売出しの目的について

当社の代表取締役社長である田村隆盛氏とＯａｋキャピタル株式会社との間で、田村隆盛氏が保有する

当社普通株式の一部について、市場外での相対取引により、本株式譲渡を実施することにつき契約が締結

されたことから、関係法令の定める手続に則り、売出しによる譲渡を行うことを目的とするものです。

なお、当社とＯａｋキャピタル株式会社との間には、本日現在、資本関係、人的関係及び取引関係はあ

りません。

３．保有方針の変更について

  当社は、平成 29 年８月 31 日付けで公表した「第三者割当による自己株式の処分（現物出資）に関す

るお知らせ」のとおり、田村隆盛氏より、本自己株式処分により割り当てられた当社普通株式を長期的

に保有する意向であることを確認しておりましたが、田村隆盛氏より、同氏の資金需要との関係で、本株式

譲渡を実施する旨の報告を受けました。当社は、本株式譲渡の規模として、譲渡後においても田村隆盛氏が

引き続き当社の支配株主であるなど当社の資本関係に重大な影響を与えるものではなく、当社の機動的な事

業運営、経営体制に支障が生じるものではないと判断したことから、本株式譲渡の対象となる当社普通株式

に関して、本株式譲渡により譲渡されるために保有方針の変更が行われることについて同意することといた

しました。

以 上